181.
1593. Jidi 1. Bischof Hieronymus Rozrazewski schenkt dem 

Danziger Jesuiten-Kollegium das S. Brigittenkloster in Danzig und dessen 
Einkünfte; unter wörtlicher Einreihung der Urkunde Sigismunds III. von 
1592 Juni 9.

Original auf Pergament. Kon dem anhängenden Siegel ist nur die verschiedenfarbige 
Seidenschnur vorhanden. Auf dem Rücken vermerkt: Approbatio summi pontificis deest. 
Danziger Stadtarchiv U 45 F, 242.
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Hieronymus, comes a Rozrazew et Ponzdorff, dei et apostolicae sedis 
gratia episcopus Wladislaviensis et Pomeraniae etc., ad perpetuam rei me­
moriam. Pastoralis officii magnitudinem Universaeque dioecesis nostrae 
per PalatinatusCujaviensem et Pomaeraniae longe Iateque diffusae immensam 
curam et sollicitudinem, quae in procuranda ovium fidei nostrae commis­
sarum salute perpetuo versari debet, nobiscum sedulo reputantes, etsi non 
possumus non vehementer animo commoveri, cum in tanta temporum in­
juria et calamitate gravioris ea esse oneris, quam virium nostrarum im­
becillitas ferre possit, intuemur, divino tamen praesidio atque ope freti, 
omnes cogitationes nostras in Christo Jesu pastore invisibili reponentes, 
omne studium et diligentiam nostram eo dirigimus, ut quicquid operae in 
propagationem laudis divinae animarumque salutem a nobis impenditur, 
optabiles successus sortiatur. Cum igitur animadvertamus Gedanensem, 
dioecesis nostrae civitatem, nobilissimum totius Septemtrionis emporium 
pestiferis variarum haeresum morbis laborare, cum summa animarum, veneno 
falsorum dogmatum in dies pereuntium, jactura, licet non desinat dies 
noctesque animum nostrum ea pulsare cogitatio, ut, medendo quapiam 
ratione tam pernicioso malo, praesens tandem aliquod pharmacum pro­
videamus, multis tamen nostris laboribus atque sumptibus aegre succurere, 
et catholicam religionem postliminio revocare hactenus potuisse videmur, 
non solum fortasse eam ob causam, quod praedicta urbs, frequentia popu­
lorum et opibus praestans, caruerit operariis, qui doctrina et pietate 
Christiana praediti rectas facerent semitas ejus et a seductoribus tutarentur 
et vindicarent eam, verumetiam quod illi, qui vocationem suam tueri atque 
vita et exemplo aliis inibi praelucere debuerant, ipsimet in tenebris ambu­
larunt. Ut enim alia pia loca Gedani consistentia, quae Christianarum virtu­
tum atque morum scholae esse debebant, jam autem ab ipsis habitatoribus 
Suisprophanata et multiplicibus scandalis contaminata sunt, omittamus, mona­
sterium ipsum s. Brigittae monialium olim frequens non modo ita desolatum 
est, ut tantum ad tres vel quatuor professas sit redactum, verumetiam adeo 
turpibus de vitae honestate et religione